Paris nüshasının yakın bir kopyası olduğunu

göstermektedir.7 Bu kopyanın kim tarafından ne

zaman istinsah edildiği bilgisi mevcut değildir.

Çalışmaya konu olan bu eser, Seyyid

Mohammed b. Emir Hasan es-Suudî adlı

müderris tarafından ölümünden 9 yıl önce

yazılmıştır. Mehmed Su’ûdî Efendi, 991/1583

tarihinde yazdığı Târih-i Hind-i Garbî (Hadîs-i

Nev) adlı eseriyle tanınan bir müderristir.

Yazmanın 141. varağında kendini;

Bu ‘abd-i ḥaḳîr sālik-i rāh-ı mes‘ūdı

Seyyid Muḥammed bin Emîr Ḥasan e’s-Su‘ūdî

müddet-i medîd ve ‘ahd-i ba‘îd taḥṣîl-i ‘ulūm-ı

şer‘iyye ve tekmîl-i kemālāt-ı aṣliyye-i fer‘iyye

Padişahın haremindeki gizlilik, kızları, ailesi ve

hizmetinde çalışan kişilerle sınırlı kalmayıp

kafes arkasında bu kişilere sunulan eserler için

de geçerli olmuştur.

Paris Bibliotek Nationale’de bulunan ve

Suplément turc 242 numarada kayıtlı, damgalı,

kırmızı deri ciltli altın çerçeveli yazma,

990/1582 yılında yazılmıştır. Arapçadan tercüme

edilerek hazırlanmış, 143 varak, 31×20.5 cm

ölçülerindeki eser, III. Murad’ın (982/1574-

1003/1595) kızı Fatma Sultan’a sunulmuştur.

Her sayfada bulunan satır sayısı değişiklik

göstermekle birlikte sayfalar, ortalama 27

satırdan ibarettir. Bilgiler aktarılırken nesir

olarak verilenlerden fazla tablo, cetvel ve

şemalar kullanılmıştır. Bu yöntem, verilen

bilgilerin, kullanıcı tarafından takibinde büyük

Bu

eserlerin her biri içerik açısın dan farklılık

göstermekte olsa da esasta birbirlerine bağlıdır.

Bu eserlerin hepsi Süleyman Şah’ın Anadolu’ya

gelişiyle başlar. Ancak sona erdikleri yıl ve

olayları anlatışları bakımından kendi aralarında

farklılıklar gösterir. Bu yazmaların bir kısmı H.

900/M. 1494 tarihine kadar; diğer bir kısmı ise

H. 957/M. 1550’ye kadar gelen olayları hikâye

eder (Ménage 1978: 231). Çoğu içerik itibariyle

menkıbevi hikâyeler niteliğindedir. 16. Yüzyılda

kaleme alınan anonim tarihlerde eleştirel bir

ifadenin hâkim olduğunu söylemek müm kündür.

Hatta öyle ki, bu eserlerde zaman zaman devrin

1550) olduğu bilinmektedir (Azamat 1992:

XXV).

Anonim Tevârîh-i Âl-i Osman’ların ikinci

grupta yer alan nüshaları, H. 956/M. 1549

tarihine, Kanûnî Sultan Süleyman’ın İran

seferinden İstanbul’a dönüşüne kadar devam

eder. Muhyiddin Cemâlî’nin derlediği bu

nüshalar, Avrupa’da Osmanlı Tarihi ile ilgili

yazılmış ilk kaynaklar olarak kabul edilmektedir.

Bu nedenle oldukça değerli kabul edilen bu eser,

Hans Lewenklav (Johannes Leunclavius)

A sample from

the text is provided below:

Bir yigit nışanlandıqda bir tabaq tatlı ve

bir şişe raqı ile mühürge sıylamaq üzere her ne

qadar altın ve gümüş ve cevaher yollarsa man’a

degil ve lakin qumaş ve aş göndermesinler nışan

adatı.

No. 10: written on the seventh day of the

Sivian month in 5601 (June 1841 in the Julian

calendar); this is a one-page Karaim promissory

note in Hebrew text.

No. 11: a Karaim script in Hebrew text

consisting of two folios that include a numbered

list of five items on the inner pages. It is likely

that they were written for religious education

purposes.

No. 12: dated to the seventeenth century,

this single page of niqqud text is written in a

different font. It is a piece of poetry rhyming

with “Moshes” and is written in half Hebrew and

half Karaim.

No. 14: this is dated 1809 and consists of

two leaves and four pages (consisting of two

sides). One page is blank, so actually there are

only three pages. One page contains a Karaim

text entitled “רבהכ”and has 43 lines of Hebrew

prose.

No. 15: written in 5574 (1814 in the

Julian calendar), this measures 75x52 cm. Rabbi

Yosef ben Şamuel is a letter of a complaint

related to some kind of court record referring to

an extended case, written in the beginning in

Hebrew and continuing in Karaim Turkic. The

letter, written on a rather large piece of paper,